[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2018г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                         № 435-па
О предоставлении бюджета  городского
округа Спасск-Дальний в доступной для граждан форме
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013г. № 583, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013г. № 2593-р, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 сентября 2015г.         № 145н, Уставом городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Размещать на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в разделе сайта «Администрация - Бюджет для граждан» (далее – информационная система «Бюджет для граждан»)  сведения об основных положениях проекта бюджета городского округа Спасск-Дальний, утвержденного бюджета городского округа Спасск-Дальний, отчета об исполнении бюджета,  а также иные показатели финансовой и социально-экономической сферы, раскрывающие основные характеристики бюджетного процесса городского округа.
2. Информация, размещаемая в информационной системе «Бюджет для граждан», формируется в соответствии с  Перечнем показателей, включаемых в состав информационной системы «Бюджет для граждан» (прилагается).

3. Структурным подразделениям Администрации городского округа Спасск-Дальний предоставлять в финансовое управление администрации  информацию по отслеживаемым показателям не позднее чем за 7 дней до установленного срока размещения информации в информационной системе «Бюджет для граждан». Информация предоставляется в форме таблиц и в  визуализированном виде (в форме графиков, диаграмм, аналитических таблиц, схем), с краткими пояснениями.
4. Финансовому управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Врадий) обеспечить формирование открытых, доступных данных, подлежащих размещению в информационной системе «Бюджет для граждан» в понятной и доступной для широкого круга граждан форме, с обеспечением визуализации публикуемой информации.
5. Отделу информатизации и информационной безопасности административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний (Тарабаева) размещать сформированную информацию в  информационной системе «Бюджет для граждан» в установленные настоящим постановлением сроки.

6. Сведения о проекте бюджета городского округа размещаются не позднее даты принятия постановления главы городского округа Спасск-Дальний о публичных слушаниях по рассмотрению проекта бюджета городского округа, сведения об утвержденном бюджете не позднее 10 дней после официального опубликования решения Думы городского округа Спасск-Дальний о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, сведения об итогах исполнения бюджета не позднее даты принятия постановления главы городского округа Спасск-Дальний о публичных слушаниях по рассмотрению отчета Администрации городского округа Спасск-Дальний об исполнении бюджета городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний В.А. Воркову.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                        В.В. Квон
Приложение

к постановлению Администрации
городского округа  Спаск-Дальний

                                                                       от  11 декабря 2018г.  № 435-па
Перечень
показателей, включаемых в состав информационной
системы «Бюджет для граждан»
1. Основные показатели социально-экономического развития (ответственный за предоставление информации – управление экономики и муниципального заказа):
численность населения;

объем отгруженной продукции (работ, услуг);
индекс промышленного производства;
ввод в действие жилых домов;
индекс  потребительских цен в среднем за год;
оборот розничной торговли;
объем платных услуг населению;
темп роста объема платных услуг населению;
количество малых и средних предприятий;
оборот малых и средних предприятий;
инвестиции в основной капитал;
численность занятых в экономике;
номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций;
среднемесячная начисленная заработная плата;
прожиточный минимум;
уровень безработицы.
2. Основные направления бюджетно-налоговой политики городского округа  (ответственный за предоставление информации – финансовое управление).
3. Основные характеристики бюджета (ответственный за предоставление        информации – финансовое управление):
сведения о доходах бюджета, структура по видам доходов;
информация о принимаемых мерах по мобилизации доходов бюджета;
сведения о расходах бюджета, структура в разрезе отраслей, видов расходов,  вопросов местного значения;
информация о предоставляемых налоговых и неналоговых льготах;
информация о расходах на реализацию муниципальных программ (с краткой   характеристикой программы);
информация о принимаемых мерах по оптимизации расходов;
сведения о социальной направленности бюджета;
информация о реализации Указов Президента РФ в социальной сфере и достигнутых показателях (ответственные за предоставление информации – управление образования, отдел культуры, отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике).
4. Сведения о межбюджетных трансфертах (ответственный за предоставление информации – финансовое управление).
5. Уровень долговой нагрузки (ответственный за предоставление информации – финансовое управление):
долговая политика городского округа;
структура долга по видам обязательств;
выполнение установленных ограничений по предельному объему муниципального долга, расходов на его обслуживание, стоимости привлекаемых коммерческих кредитов;
дефицит бюджета и источники его покрытия.
6. Информация о позиции городского округа в рейтинге качества управления бюджетным процессом (ответственный за предоставление информации – финансовое управление).
7. Информация о реализации проектов инициативного бюджетирования, в том числе о наказах избирателей (ответственные за предоставление информации – структурные подразделения администрации, в зоне ответственности которых производиться формирование и реализация инициатив граждан, организационный отдел административного управления(ответственный за предоставление информации – финансовое управление) административного управления).